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1 GENERELL BESKRIVELSE 
1.1 Om oppdragsgiver  

Reguleringsmyndigheten for energi (RME) er fra 1. november 2019 utpekt av Olje- og 
energidepartementet (OED) som reguleringsmyndighet i samsvar med energiloven § 
2-3. RME er fortsatt en del av NVE, og skal utføre oppgavene som uavhengig 
reguleringsmyndighet. 
 

1.2 Beskrivelse av oppdragsgivers behov 
Vi ønsker en vurdering av om det bør kompenseres for avkastning til eiere for 
egenkapital i byggeperioden av nettanlegg og hvilke metoder som kan benyttes for å 
beregne en slik kompensasjon. Vurderingen må ta utgangspunkt i formålet med den 
økonomiske reguleringen om at et nettselskap skal kunne oppnå rimelig avkastning 
over tid, gitt en effektiv drift, utnyttelse og utvikling av nettet. Se utfyllende 
informasjon i kravspesifikasjonen. 
 
 

1.3 Tidsfrister 
Oppdragsgiver har lagt opp til følgende tidsrammer for prosessen:  

 
Aktivitet Tidspunkt 
Tilbudsfrist 25.06.2021 kl. 12.00 
Evaluering og eventuelle forhandlinger Uke 31-32  
Valg av leverandør og meddelelse til leverandører Uke 33 
Kontraktsinngåelse Uke 34 
Tilbudets vedståelsesfrist 29.10.2021 
Kontraktsperiode 25.08-30.11.2021 
Det gjøres oppmerksom på at tidspunktene etter tilbudsfrist er foreløpige og kan bli 
gjenstand for justeringer. En eventuell forlengelse av tilbudets vedståelsesfrist kan 
bare skje dersom leverandøren godkjenner dette.  
 
 

2  REGLER FOR GJENNOMFØRING AV KONKURRANSEN  
2.1 Anskaffelsesprosedyre 

Anskaffelsen gjennomføres i henhold til lov om offentlige anskaffelser av 17. juni 
2016 (LOA) og forskrift om offentlige anskaffelser (FOA) FOR 2016-08-12-974. del I. 
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Oppdragsgiver planlegger å tildele kontrakt uten å ha kontakt med leverandørene 
utover å foreta eventuelle mindre avklaringer/korrigeringer av tilbudene.  
 
Leverandøren oppfordres på det sterkeste til å følge de anvisninger som gis i dette 
konkurransegrunnlaget med vedlegg og eventuelt stille spørsmål ved uklarheter. 
 
 

2.2 Offentlighet og taushetsplikt 
For allmennhetens innsyn i dokumenter knyttet til en offentlig anskaffelse gjelder 
offentleglova. Oppdragsgiver og dennes ansatte plikter å hindre at andre får adgang 
eller kjennskap til opplysninger om tekniske innretninger og fremgangsmåter eller 
drifts- og forretningsforhold det vil være av konkurransemessig betydning å 
hemmeligholde, jf. FOA §§ 7-3 og 7-4 og, jf. forvaltningsloven § 13. 
 
 

2.3 Lønns- og arbeidsvilkår 
I kontrakten er det stilt krav som sikrer at arbeidstakere hos leverandør og eventuelle 
underleverandører som utfører arbeid på kontrakten ikke har dårligere lønns- og 
arbeidsvilkår enn det som følger av gjeldende forskrifter om allmenngjorte tariffavtaler 
eller landsomfattende tariffavtaler for de aktuelle bransjene. NVE vil også føre 
kontroll med at bestemmelsene blir overholdt og sette i verk sanksjoner overfor 
leverandørene ved manglende overholdelse av bestemmelsene 
 

2.4 Vedståelsesfrist 
Leverandøren må vedstå seg sitt tilbud til det tidspunktet som er angitt i pkt. 1.3. 
ovenfor.  

2.5 Kommunikasjon 
All kommunikasjon i prosessen skal foregå via Mercell, www.mercell.no og på norsk. 
 
Når du er inne på konkurransen skal tilbydere velge fanebladet kommunikasjon. Klikk 
deretter på symbolet for ny melding. Skriv inn informasjon til oppdragsgiver og trykk 
deretter på symbolet for å sende. Oppdragsgiver mottar så meldingen. Hvis 
spørsmålet angår alle tilbydere vil oppdragsgiver besvare dette anonymisert ved å gi 
svaret som en tilleggsinformasjon. Tilleggsinformasjon er tilgjengelig under 
fanebladet Forespørsel og deretter under fanebladet Tilleggsinformasjon. Du vil få en 
e-post med en link til tilleggsinformasjonen. 
 
Henvendelser mottatt senere enn 5 arbeidsdager før innleveringsfristen for tilbudet vil 
ikke bli besvart. 
 

http://www.mercell.no/
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2.6 Bruk av underleverandører 
Dersom leverandøren gjør bruk av underleverandører skal leverandøren 
dokumentere overfor oppdragsgiver at den vil ha rådighet over de nødvendige 
ressursene, for eksempel ved å fremlegge en forpliktelseserklæring mellom 
leverandøren og underleverandøren.  
 

3 KVALIFIKASJONSKRAV 
 

For å kunne få sitt tilbud evaluert må leverandøren levere dokumentasjon på at han 
oppfyller samtlige av de kvalifikasjonskravene som er oppgitt nedenfor. 
 

3.1 Leverandørens tekniske og faglige kvalifikasjoner   
Krav Dokumentasjonskrav 
Leverandøren skal ha 
erfaring fra sammenlignbare 
oppdrag. 

Beskrivelse av leverandørens inntil 3 mest relevante 
oppdrag i løpet av de siste 3 årene. Beskrivelsen må 
inkludere angivelse av oppdragets verdi, tidspunkt og 
mottaker (navn, telefon og e-post.) Det er leverandørens 
ansvar å dokumentere relevans gjennom beskrivelsen. 
Leverandøren kan dokumentere erfaringen ved å vise til 
kompetanse til personell han råder over og kan benytte til 
dette oppdraget, selv om erfaringen er opparbeidet mens 
personellet har utført tjeneste for en annen leverandør. 
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4 TILDELINGSKRITERIER 
 
Tildelingen vil skje på bakgrunn av hvilket tilbud som har det beste forholdet mellom 
pris og kvalitet, basert på følgende kriterier angitt i prioritert rekkefølge: 
 

Kriterium Vekt Dokumentasjon 
Pris 10 % Totalprisen skal oppgis, i tillegg til: 

-Timepris og timeforbruk junior 
Timepris og timeforbruk senior 

God oppdragsforståelse og hvor 
godt løsningsskissen besvarer 
kravspesifikasjon  

50 % Løsningsskisse  
Besvarelse av kravspesifikasjon.  
 

Relevant kompetanse  40 % Kortfattet CV for tilbudt personell (maksimalt 
fire sider per CV). Erfaring med relevante 
prosjekter vil vektlegges. Oppgi hvor 
mye hver konsulent vil benyttes i prosjektet 
oppgitt i antall timer.  

 

5  Innlevering av tilbud og tilbudsutforming  
 

5.1 Innlevering av tilbud 
 
 
Tilbudet skal leveres elektronisk i Mercell. 
 
 

5.2 Tilbudets utforming 
 
 
Tilbudet skal leveres etter den utforming det elektroniske systemet for innlevering 
angir. 

 

6 Vedlegg 
• Kravspesifikasjon 
• Tilbudsbrev 
• NVEs generelle betingelser (vedlagt i Mercell) 
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Kravspesifikasjon 
 
RME regulerer nettselskapenes inntekter. Vi fastsetter årlig en tillatt inntekt for 
selskapet basert på selskapets faktiske kostnader. Nettselskapene rapporterer årlig 
inn sine regnskapstall i eRapp, som RME bruker til å beregne et kostnadsgrunnlag 
per nettselskap. En stor del av kostnadsgrunnlaget til et nettselskap er 
kapitalkostnader.  
 
Etter forskrift om kontroll av nettvirksomhet1 § 7-2 skal nettselskapene over tid få en 
rimelig avkastning på investert kapital, gitt effektiv drift, utnyttelse og utvikling av 
nettet. Når et nettanlegg tas i bruk vil den bokførte verdien legges til 
avkastningsgrunnlaget til nettselskapet og det beregnes en årlig avkastning basert på 
RMEs referanserente, jf. § 8-3. Selskapene får med dette mulighet til å oppnå en 
rimelig avkastning til dekning av sine gjeldsrenter og avkastning til eierne over 
levetiden til anlegget.  
 
I byggeperioden kan eierne ha en kapitalbinding som de ikke får avkastning på.  
«Anlegg under utførelse» er en regnskapspost i eRapp der selskapene rapporterer 
anlegg som er under bygging. Denne regnskapsposten inngår ikke i beregningen av 
kostnadsgrunnlaget til nettselskapene. Kostnader som rapporteres på denne posten 
kan bestå av ett byggeprosjekt eller den kan bestå av flere separate anlegg som er 
under bygging. Det kan være anlegg som virksomheten bygger selv eller av 
eksterne, og regnskapsposten kan bestå av konkrete anlegg og/eller andre 
transaksjonstyper som finansiering. Felles for disse kostnadene er at den løpende 
bokførte verdien på anlegg under utførelse på et tidspunkt skal inngå i 
kostnadsgrunnlaget til nettvirksomheten. Anlegget inkluderes i kostnadsgrunnlaget 
når det er ferdigstilt og klart til å tas i bruk. Anlegget omposteres da fra anlegg under 
utførelse til driftsmidler som avskrives i den løpende regnskapsrapporteringen.  
 
Byggelånsrenter kan inngå i prosjektkostnadene i byggeperioden og i 
anskaffelseskostnaden som aktiveres ved idriftsettelse. Avkastning til eventuell 
egenkapital som finansierer byggeprosjektene skal ikke inngå i anlegg under 
utførelse eller den aktiverte anskaffelseskostnaden. Anlegg under utførelse og 
aktiverte anskaffelseskostnader skal bestå av faktiske utlegg i byggeperioden basert 
på reelle transaksjoner.  
 
Vi ser at pågående byggeprosjekter kan utgjøre en betydelig kapitalbinding for 
nettselskapene og kanskje spesielt for Statnett. Mange prosjekter på lavere nettnivå 
har kort ledetid og kan settes i drift relativt fort. For større radielle prosjekter vil det 
derimot kunne være lange ledetider, der det tar flere år før anleggene kommer inn i 

 
1 https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/1999-03-11-302 
 

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/1999-03-11-302
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avkastningsgrunnlaget. For at nettselskapene skal oppnå en rimelig avkastning på 
sine nettanlegg ønsker vi derfor å se nærmere på om det er behov for å kompensere 
for anlegg under utførelse.  
 

Om anskaffelsen 
 

RME ønsker en vurdering av om det bør kompenseres for avkastning til eiere for 
egenkapital i selve byggeperioden og hvilke metoder som kan benyttes for å beregne 
en slik kompensasjon. Vurderingen må ta utgangspunkt i formålet med den 
økonomiske reguleringen om at et nettselskap skal kunne oppnå rimelig avkastning 
over tid, gitt en effektiv drift, utnyttelse og utvikling av nettet. 
 
Konsulenten vil få tilgang til data som ligger i eRapp. «Anlegg under utførelse» er 
rapportert som en samlepost hvert år og vil ikke gi tilstrekkelig informasjon til å gjøre 
vurderingene i dette arbeidet. Det bør derfor hentes inn informasjon fra nettselskap.  
 
I dag beregnes avkastningsgrunnlaget til nettselskapene basert på bokført verdi på 
nettkapitalen per 31. desember (tillagt 1 prosent for netto arbeidskapital)2. Alt 
nettanlegg som omposteres fra anlegg under utførelse til nettkapitalen i løpet av 
regnskapsåret, vil derfor få avkastning for hele året. RME vurderer å endre 
beregningen av avkastningsgrunnlaget til gjennomsnitt av 1.1. og 31.12., og ønsker 
at konsulenten skal gjøre vurderinger basert på begge disse metodene.  
 
Siden byggelånsrenter allerede inngår i den bokførte verdien, får nettselskapet 
allerede kompensert for dette i avkastningsgrunnlaget. I vurderingen av 
kompensasjon må det tas hensyn til dette.  
 
Rapporten skal:  
 

- Vurdere om det er behov for å kompensere for avkastning til eier for 
egenkapital i byggeperioden. Det må beskrives hvorfor dette behovet 
eventuelt oppstår, og det skal gjøres en vurdering av hvor grensen for 
behovet for kompensasjon går. Dette kan være for eksempel ledetid på 
byggeprosjekter el.l.  

  
- Beskrive en eller flere metoder for å kompensere for avkastning til eiere for 

egenkapital i byggeperioden. Det kan for eksempel være en fast 
kompensasjon eller søknadsbasert kompensasjon 

 
- Inneholde en beskrivelse av hvor ressurskrevende det vil være for RME å 

anvende metoden(e), samt beskrive øvrige relevante økonomiske og 
administrative konsekvenser.  
 

 
 

 
2 § 8-1 c) i forskrift om kontroll av nettvirksomhet 
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Formål  
 

Rapporten skal brukes som underlag til en videre prosess i RME og eventuelt med 
nettselskapene. Formålet er å vurdere om det er behov for å endre 
inntektsreguleringen for at den i tilstrekkelig grad bidrar til energilovens 
formålsbestemmelse.   
  

Arbeidsform   
 

I løpet av prosessen skal konsulenten avholde minimum tre møter med RME: 
oppstartsmøte, møte underveis i arbeidet og møte kort tid før endelig leveranse. 
Disse møtene skal finne sted i RMEs lokaler i Oslo eller gjennom videokonferanse.   
  

Leveranser   
 

Sluttproduktet skal være én helhetlig rapport. Rapporten skal være på norsk, og skal 
inneholde et utfyllende sammendrag på både norsk og engelsk.   
  
Rapporten skal, dersom RME ønsker det, kunne publiseres som en del 
av RMEs rapportserie.   
  
Leveringstidspunkt for leveransen er 30. november 2021.   
  

 
Økonomisk  

Oppdraget har en økonomisk ramme på til sammen kr 400 000 ekskl. mva.  
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Tilbudsbrev  

  
Leverandøren skal fylle ut tabellen og signere under tabellen.  
  
Firmanavn:         

Org.nummer:         

Postadresse:         

Besøksadresse:         

Telefonnummer:             

  
Kontaktperson:         

Telefonnummer:         Mobilnummer:         

E-postadresse:         

  
Ovennevnte leverandør gir med dette vedlagte tilbud på i henhold til de betingelser som fremkommer av 
konkurransegrunnlaget.   
  
Vi vedstår oss vårt tilbud til den dato som er angitt i konkurransegrunnlaget. Tilbudet kan aksepteres av 
oppdragsgiver når som helst fram til utløp av vedståelsesfristen.  
  
Vi bekrefter å tilfredsstille konkurransens kvalifikasjonskrav.  
  
  
  
  
      

Sted  Dato  Underskrift  
      
    Navn med blokkbokstaver  
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